Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO PARA VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
EDITAL Nº 01, DE 03 DE JUNHO DE 2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo
TC-015911.989.22-6 do Tribunal do Contas do Estado de São Paulo, torna público a retificação do Edital 01/2022, conforme
a seguir:

1. Alterar o requisito do cargo de Motorista do item 2.1, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Requisitos

Certificado de Ensino Fundamental Completo, Carteira Nacional de Habilitação Categoria AB e 06 (seis)
meses de experiência comprovada através de um dos seguintes documentos: Carteira de Trabalho e
Previdência Social - CTPS; Contrato de Trabalho; Termo de Posse ou Certidão de Tempo de serviço
expedida por órgão público; Certidão emitida por entidade competente.

2. Reabrir o prazo de inscrições para o cargo de Motorista e alterar as demais datas do Anexo IV, conforme a
seguir:

ANEXO IV – CRONOGRAMA PREVISTO

Item Atividades Datas e Horários

1
Período de solicitação de isenção do valor de inscrição e upload da
documentação - cargo de Motorista

das 10h do dia 01/08 até às 17h
do dia 03/08/2022

2 Divulgação da relação de isentos do valor de inscrição 08/08/2022

3
Prazo para apresentação de recursos contra indeferimento de pedidos de
isenção - cargo de Motorista

das 10h do dia 09/08 até às 17h
do dia 10/08/2022

4
Divulgação do resultado dos recursos contra indeferimento de pedidos
de isenção - cargo de Motorista

12/08/2022

5 Período das Inscrições - cargo de Motorista
das 10h do dia 01/08 até às 23h

do dia 16/08/2022

6
Período para upload dos documentos e laudos médicos (Pessoas com
Deficiência-PCD e Atendimento Especial) - cargo de Motorista

das 10h do dia 01/08 até às 23h
do dia 16/08/2022

7 Data limite de pagamento das inscrições - cargo de Motorista 17/08/2022

8
Período para correção de dados cadastrais no site do IBFC - cargo de
Motorista

das 10h do dia 17/08 até às 17h
do dia 19/08/2022

9
Divulgação das inscrições efetivadas (Ampla Concorrência-AC, Pessoas
com Deficiência-PCD, Negros e Atendimento Especial) - cargo de
Motorista

22/08/2022

10
Prazo para apresentação de recursos contra indeferimento das inscrições
(Ampla Concorrência-AC, Pessoas com Deficiência-PCD, Negros e
Atendimento Especial) - cargo de Motorista

das 10h do dia 23/08 até às 17h
do dia 24/08/2022

11
Divulgação do resultado dos recursos contra indeferimento das inscrições
(Ampla Concorrência-AC, Pessoas com Deficiência-PCD, Negros e
Atendimento Especial) - cargo de Motorista

29/08/2022

12 Convocação - Prova Objetiva - Todos os cargos 29/08/2022

13 Divulgação dos locais de provas no site do IBFC - Todos os cargos 29/08/2022

14 Realização - Prova Objetiva - Todos os cargos 04/09/2022

Franca/SP, 29 de julho de 2022.

Claudinei da Rocha Cordeiro
Presidente da Câmara Municipal de Franca